
Protokół nr XXVII/ 21 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 12 stycznia 2021 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 914 do 14 27 

Na ogólną liczbę radnych 14 w obradach sesji udział wzięło 14 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Uchwalenie budżetu gminy i miasta Gryfów Śląski na 2021 rok  

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z autoporawkami  - 

wystąpienie Burmistrza GiM  

2) przedstawienie opinii Składu Orzekającego RIO o projekcie uchwały budżetowej na 

2021 rok  

3) przedstawienie opinii i wniosków komisji stałych Rady Miejskiej na temat projektu 

budżetu – wystąpienia przewodniczących komisji lub ich zastępców  

4) stanowisko Burmistrza GiM w sprawie opinii i wniosków poszczególnych komisji  

5) dyskusja nad wniesionymi poprawkami  

6) głosowanie każdego wniosku osobno   

7) głosowanie całej uchwały budżetowej  

4. Przerwa 

5. Podjęcie uchwał  

6. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych zarządzeń   

    Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

7. Informacja o złożonych od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej interpelacjach i  

    zapytaniach radnych oraz udzielonych odpowiedziach  

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

9. Sprawy różne i organizacyjne  

10. Zamknięcie sesji  

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył obrady XXVII Sesji 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – 

Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, a także uczestniczących 

zdalnie w  posiedzeniu kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

sołtysów.   

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 14 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz 

transmitowane online w internecie.  
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Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.   

 

Ad. 3  

 

W imieniu Burmistrza GiM projekt budżetu gminy na 2021 rok przedstawił Pan Marek 

Kurec – Skarbnik GiM  

Poinformował, że przedstawiony projekt uchwały budżetowej wraz z autopoprawką został 

opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami . Konstruowanie projektu budżetu na 

2021r. odbyło się w warunkach niepewności o nie spotykanej do tej pory skali wywołanej 

przez epidemię covid – 19. W przypadku przedłużenia wprowadzonych obostrzeń i 

ograniczeń w prowadzeniu działalności gospodarczej może zajść konieczność aktualizacji 

przedłożonego budżetu. Należy się wówczas liczyć z urealnieniem planowanych dochodów 

przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków. Następnie przedstawił wysokość planowanych 

dochodów i wydatków na 2021 r. Dodał , że ze względu na obecną sytuację gospodarczą, 

realizacja budżetu będzie wymagała stałego monitorowania oraz sporej dyscypliny.  

 

Projekt budżetu gminy i miasta Gryfów Śl. na 2021 rok oraz przedstawiona autopoprawka 

stanowią załącznik nr 3 i nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę nr VI/101/2020  

Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 14 grudnia 2020r. w sprawie ( pozytywnej ) 

opinii o przedłożonym przez Burmistrza GiM  Gryfów Śl. projekcie uchwały budżetowej 

Gminy i Miasta Gryfów Śl. na 2021 rok . 

 

Treść powyższej uchwały Składu Orzekającego RIO stanowią załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do przewodniczących komisji stałych 

Rady Miejskiej o przedstawienie opinii komisji w sprawie projektu budżetu gminy na rok 

2021.  

 

Radna Urszula Maga – Przewodnicząca Komisji Sfery Budżetowej poinformowała, że 

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Sfery Budżetowej na wspólnym posiedzeniu w dniu 15 

grudnia 2020r. pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i miasta na 2021 rok z 

uwzględnieniem następujących wniosków :  

 

Ujęcie w rozdziale  60016 - „Drogi publiczne gminne” zadania „Przebudowa drogi gminnej w 

Uboczu - działka nr 634 (od posesji nr 269 do 273). Długość odcinka: ok. 200m 

Propozycja źródła finansowania - rozdział 60016 punkt 13. tj. „przebudowa drogi gminnej w 

Uboczu” 

 

Ujęcie w rozdziale  60016 - „Drogi publiczne gminne” zadania „Modernizacja chodnika przy 

ulicy Kolejowej w Gryfowie Śląskim” ( finansowanie z Funduszu Inwestycji Lokalnych) 

długość odcinka: ok 480m 

 

Zwiększenie w dziale 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” rezerwy celowej na sfinansowanie 

wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi z 40 000 zł do 50 000 zł. 
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Propozycja źródła finansowania - rozdział 90001 punkt 7. tj. „dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków” 

 
Radny Grzegorz Piejko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, iż komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i 

miasta na 2020 rok z uwzględnieniem następujących wniosków:  

 

1. Dział 758  „Rozliczenia różne” rozdział 75818 „ rezerwy ogólne i celowe”  pkt 4.6 

zwiększyć kwotę do 60.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z 

inicjatywami lokalnymi . Zmniejszając jednocześnie wydatki w Dziale 900 „Gospodarka 

Komunalna i Ochrona Środowiska” rozdział 90001 „ Gospodarka ściekowa i ochrona wód” pkt 

7 o kwotę 10.000 zł  i w Dziale 700  „Gospodarka mieszkaniowa” rozdział 70005 „ gospodarka 

gruntami i nieruchomościami” pkt 9 o kwotę 10.000 zł  

 

2. Dział 600 „Transport i Łączność” rozdział 60016  „drogi publiczne gminne”   

komisja wnioskuje o wykonanie przebudowy drogi gminnej w Uboczu od nr domu 269 do nr 

domu 273 zamiast przebudowy drogi gminnej w Uboczu zapisanej  w  pkt 13 .  

Proponujemy przeniesienie środków na w/w inwestycję z działu 700 „ Gospodarka 

mieszkaniowa”  rozdział 70005 „ gospodarka gruntami i nieruchomościami” pkt 9  w 

wysokości 20.000 zł , oraz z działu 600 „transport i łączność”  rozdział 60016  „drogi publiczne 

gminne”  pkt 13 w wysokości 50.000 zł  

 

3. Dział 754 „ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”  rozdział 754 04 „ 

komendy wojewódzkie policji”   przeznaczyć kwotę 3.000 zł planowaną na poprawę stanu 

bezpieczeństwa w mieście  na zakup profesjonalnych latarek MACTRONIC PATROL 

CHARGER w ilości 6 szt. dla policyjnej grupy poszukiwawczo – ratowniczej Komendy 

Powiatowej Policji .  

 

4. W dziale 600 „ transport i łączność” rozdział 60013 „drogi publiczne wojewódzkie”  

zwiększyć wydatki do kwoty 45.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 364 w Uboczu. Zwiększenie 

w/w środków proponuje się z działu 600 „transport i łączność”  rozdział 60016  „drogi 

publiczne gminne”  pkt 13 w wysokości 30.000 zł  

 

Radny Marek Niebylski  – Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska poinformował, iż Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 

posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2020 roku pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu gminy i 

miasta na 2020 rok z uwzględnieniem następującego wniosku:   

 

W dziale 600 „ transport i łączność” rozdział 60013 „drogi publiczne wojewódzkie”  zwiększyć 

wydatki do kwoty 45.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej na 

budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 364 w Uboczu . Zwiększenie w/w środków 

proponuje się z działu 600 „transport i łączność”  rozdział 60016  „drogi publiczne gminne”  

pkt 13 w wysokości 30.000 zł  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM odnosząc się do wniosków Komisji poinformował, 

że uwzględnił wniosek o wykonanie przebudowy drogi gminnej w Uboczu od nr domu 269 

do nr domu 273 o długości 210 m planując na to zadanie środki z innych źródeł i z wolnych 

środków.  Uwzględniono również wniosek dotyczący modernizacji chodnika przy ulicy  
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Kolejowej w Gryfowie Śląskim z inicjatywy radnej Urszuli Magi i Pana Senatora Rafała 

Ślusarza . Zabezpieczono kwotę 40.000 zł na dokumentację, natomiast wniosek złożono na 

kwotę 400.000 zł . w ramach której planuje się wykonać również wymianę sieci wodno – 

kanalizacyjnej. Uwzględnił także wniosek o zwiększenie środków na sfinansowanie 

wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi w wysokości 50.000 zł. Środki pochodzą z 

rezerwy na opracowanie dokumentacji. Natomiast przeciwny jest wnioskowi o zwiększenie 

tej kwoty do 60.000 zł. 

Uwzględniony został również wniosek o przeznaczenie kwoty 3.000 zł planowanej na poprawę 

stanu bezpieczeństwa w mieście na zakup profesjonalnych latarek MACTRONIC PATROL 

CHARGER w ilości 6 szt. dla policyjnej grupy poszukiwawczo – ratowniczej Komendy 

Powiatowej Policji oraz wniosek dotyczący zwiększenia wydatków do kwoty 45.000 zł z 

przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 364 w Uboczu 2600 mb.  

 

W dalszej części obrad Burmistrz GiM nawiązując do finansowania kultury fizycznej 

poruszył kwestię dofinansowania Klubu Sportowego „Gryf” co było również podnoszone w 

mediach. Nadmienił, iż próbuje się wywrzeć presję na gminie, na radnych, na Burmistrzu, że 

jeśli nie zostanie zwiększona dotacja z budżetu gminy dla Klubu „Gryf” wówczas zarząd 

klubu wycofa się z rozgrywek IV ligi piłkarskiej. Wspomniał, iż z rozmów jakie 

przeprowadził z Prezesem Zarządu klubu wynika, iż jego rezygnacja z funkcji podyktowana 

jest powodami rodzinnymi. W rewolucji facebookowej mówi się o końcu piłki nożnej w 

Gyfowie , jest również dużo innych sformułowań, które ocenia jako wysoce 

nieodpowiedzialne. Wspomniał także, iż mówi się też o tym, że finansowanie klubu na 

przestrzeni lat jest na niskim poziomie dlatego też wspólnie ze  Skarbnikiem Gminy 

przedstawił zestawienia jakie jest finansowanie klubów w IV lidze, jaki jest budżet, jakie jest 

wydatkowanie przez ościenne gminy na kluby oraz jakie jest finansowanie przez Gminę 

Gryfów Śl. klubu „Gryf” na przestrzeni ostatnich 8 lat. Dodał , iż klub pozyskiwał również 

środki od sponsorów.  

Poinformował, iż w projekcie budżetu gminy na 2021 rok planuje się przeznaczyć na kulturę 

fizyczną 181. 500 zł. Chciałby wnieść autopoprawkę i zaproponować, aby klub „Gryf” w 

przyszłym roku otrzymał 130.000 zł jest to wzrost o 12.000 zł .  

Szczegółową treść autopoprawki nr 3 do projektu budżetu gminy na 2021 r. przedstawił 

Skarbnik GiM – Pan Marek Kurec.  

 

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do wniesionej autopoprawki poprosił o wyjaśnienie czemu służy zapis wniesionej 

autopoprawki ponieważ wspomniano, że są to środki przeznaczone dla klubu „Gryf” tym 

czasem są one przeznaczone na konkurs w którym mogą wziąć udział wszystkie organizacje 

pozarządowe. Czy z góry zakłada się, że ten konkurs wygra klub „Gryf” ? Czy trafne jest , że 

te środki nie są zapisane w Dziale kultura fizyczna ?  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM poinformował, iż konkurs dotyczy wszystkich 

podmiotów , jednak patrząc np. na poprzedni rok  jedynym organizatorem obozu letniego dla 

dzieci był klub „Gryf” i wykorzystał na ten cel 13.734 zł .  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM dodał, iż w projekcie budżetu była zaplanowana kwota 

5.000 zł dotacji celowej na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin  
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zagrożonych patologią. W autopoprawce nr 2 dodano zapis propagowanie zdrowego stylu 

życia oraz prowadzenie profilaktyki i działalności informacyjnej i edukacyjnej. Ktoś kto 

składa taki wniosek o dofinansowanie , musi się wykazać programem walki z uzależnieniem.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Podziękował za to, że Pan Burmistrz wyciągnął pomocną dłoń dla klubu „Gryf” i 

zadeklarował, że klub otrzyma 130.000 zł i o tyle może się starać.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do klubu „Gryf” przypomniał, iż kilka lat temu budżet klubu był mniejszy , 

jednak była tam tylko drużyna seniorów i juniorów . Na dzień dzisiejszy w klubie jest 6-7 

drużyn młodzieżowych . Obecnie jest to jedyny klub, który prowadzi jakąkolwiek działalność 

sportową. Co prawda w innych klubach sportowych w Uboczu czy w Krzewiach Wielkich 

młodzież też trenuje, jednak Klub „Gryf” pracuje naprawę ciężko, ciągle się rozwijają , 

Zarząd pracuje za darmo . Wyraził wdzięczność Panu Burmistrzowi za zwiększenie dotacji 

dla tego klubu.  

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Poinformował, iż dysponuje sprawozdaniem z dochodów i wydatków klubu „Gryf” i nie ma 

w nim żadnej dotacji z Powiatu. Tym czasem klub reprezentuje również Powiat Lwówecki i  

zdaniem radnego, Starostwo Powiatowe również powinno wesprzeć klub jakąś dotacją 

finansową co przyczyniłoby się do jego sukcesów i rozwoju.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Zwrócił się z prośbą, aby dla jasności sprawy dokładnie wyjaśnić wszystkie zmiany 

wprowadzone poszczególnymi autopoprawkami.  

 

Pan Daniel Koko – Starosta Lwówecki  

Nawiązując do wypowiedzi radnego Zygfryda Borkowskiego poinformował, że Powiat 

Lwówecki zawsze dba o to, aby w całym powiecie jak najlepiej był postrzegany sport i ma 

pulę środków na organizację zadań sportowych , jednak należy rozgraniczyć ponieważ inne 

zadania ma samorząd powiatowy a inne zadania samorząd gminny. Powiat nie może w 

większości realizować tych zadań i tak obszernie wspierać jak to robi gmina na danym 

obszarze. Powiat również organizuje konkurs na realizację zadań sportowych, jednak nie ma 

możliwości dokonywania wsparcia klubów tak jakby to oczekiwał Pan radny Borkowski 

ponieważ są to dwie różne jednostki samorządu terytorialnego i inne zadania są przez te 

jednostki realizowane. Niemniej jednak Powiat Lwówecki otwiera się na szeroko rozumiany 

sport i nie przypomina sobie sytuacji, aby klub „Gryf” wnioskując nie otrzymał dotacji z 

powiatu na organizację konkretnego zadania.  

 

 

Radny Kamil Kowalonek  

− Nawiązując do podwyższonej stawki ekwiwalentu za działania ratownicze dla 

członków OSP spytał w jaki sposób budżet gminy odzwierciedla tę zmianę ? Czy nie 

jest zagrożona wypłata wspomnianych ekwiwalentów ? Czy zostało to w budżecie 

uwzględnione ?  

− Odnośnie gospodarki odpadami poinformował, iż zaplanowano dość znaczną kwotę 

na odbiór odpadów 1.200.000 zł . W wyniku przetargu uzyskano nieco niższą cenę , 

ponadto wyłączono z systemu nieruchomości niezamieszkałe, za które gmina również 

nie będzie płaciła za odbiór odpadów, tym czasem wydatki w tym zakresie zostały 

utrzymane w pierwotnej wysokości. Poprosił o wyjaśnienie.  
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− Nawiązując do autopoprawek oraz wniosków komisji do projektu budżetu spytał z 

jakiego źródła Burmistrz GiM finansuje proponowane zmiany , skoro zaproponowane 

we wnioskach źródła finansowania tych zmian nie są wykorzystywane, a wnioski są 

przyjęte do realizacji jest więc jakieś inne źródło finansowania. Chciałby na 

przyszłość wiedzieć, gdzie w budżecie gminy jest takie źródło i kiedy się ono kończy? 

Czy radni mogliby również z niego korzystać składając różne wnioski do realizacji ?  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM  

Wyjaśnił, że zwiększona kwota na ekwiwalenty dla członków OSP jest uwzględniona w 

załączniku nr 3 do projektu budżetu.  

Jeśli chodzi o źródło finansowania poinformował, iż zwiększyły się przychody wolnych 

środków o 760.000 zł z emisji ostatniej serii obligacji z ubiegłego roku o czym radni byli 

informowani w przesłanym drogą elektroniczna materiale. Dodał, iż nie planowano wcześniej 

emisji wspomnianych obligacji, ale ponieważ gmina otrzymała dofinansowanie na budowę 

boisk wielofunkcyjnych wprowadzono te środki jako wkład własny gminy dla tej inwestycji.  

Nawiązując do kwoty zaplanowanej na odbiór odpadów poinformował, iż dzieląc kwotę 

1.200.000 zł na 453 daje to ok 2.700 ton a do budżetu zakładano ok. 3.000 ton . Ponadto 

projekt budżetu był przygotowywany i został przedłożony Radzie jeszcze przed 

rozstrzygnięciem przetargu w tej sprawie.  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Nawiązując do wypowiedzi radnego Kamila Kowalonka wspomniał, że radny jest radnym 

całej gminy a nie tylko swojego okręgu wyborczego i nie ma takiej możliwości aby zapewnić 

realizację wszystkich wniosków zgłoszonych do projektu budżetu przez radnego, chociaż 

część z nich zostało uwzględnionych. Dodał również, iż ma wrażenie, że radny nie zawsze 

wierzy w prawdomówność przekazywanych informacji , tym czasem ani burmistrz ani 

skarbnik niczego nie ukrywają . Jeśli Pan radny wymaga jeszcze jakiegoś dodatkowego 

doinformowania to nic nie stoi na przeszkodzie , aby spotkać się i porozmawiać jeszcze o 

zawikłanych sprawach związanych z budżetem. Zaprosił radnego do spotkania z nim , ze 

skarbnikiem żeby jeszcze porozmawiać na różne tematy. Wspomniał również, że w zasadzie 

poza jednym wnioskiem wszystkie wnioski komisji zgłoszone do projektu budżetu zostały 

uwzględnione.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Wspomniał, że spytał o kwotę zaplanowaną na odbiór odpadów ponieważ przetarg był 

ogłoszony jeszcze przed wniesieniem autopoprawki. Ponadto nie wspomniano o 

nieruchomościach niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne a za których 

odbiór nie będzie już płacić gmina . Nawiązując do wypowiedzi Burmistrza GiM wspomniał 

również, że na żadnym etapie swojej wypowiedzi nie użył słów.: „ja”, „mój okręg”, „moje 

wnioski” wypowiedział się ogólnie o pracach wszystkich komisji i całej Rady. Absolutnie nie 

zarzuca ukrywania czegokolwiek. Ma jak najlepsze intencje i chodzi mu o całą gminę a nie 

tylko o swój okręg wyborczy.  

 

Radna Urszula Maga  

Nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi wspomniała, że na komisjach była mowa o tym, 

że należy wybrać jedną z dwóch dróg do remontu w Uboczu. Kiedy komisje wskazały, która z 

tych dróg ma być remontowana w 2021r. okazało się , że Burmistrz znalazł środki na remont 

obu dróg. Zasugerowała, że jeśli jest taka możliwość to może radni zgłoszą jeszcze inne 

wnioski, które będą mogły być zrealizowane .  
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Radny Arkadiusz Cichoń  

− Spytał, czy środki na wypłatę ekwiwalentów dla OSP z uwzględnieniem przyjętych 

podwyżek będą w całości zabezpieczone ? Dodał, iż rozumie że trudno jest 

przewidzieć ile OSP będzie miało wyjazdów i ile będzie szkoleń, niemniej jednak 

kwotę należy zaplanować w całości.  

− Nawiązując do gospodarki odpadami komunalnymi wyraził wątpliwości dlaczego 

została zaplanowana tak duża kwota w wydatkach na ten cel a szczególnie na transport 

odpadów tym bardziej, że zostały wyłączone z systemu nieruchomości 

niezamieszkałe.  

− Odnośnie zaplanowanych wydatków na kulturę fizyczną wspomniał, że być może nie 

jest to kwota, która będzie satysfakcjonować wszystkie kluby sportowe, niemniej 

jednak zaapelował do organizacji i stowarzyszeń aby składały wnioski o 

dofinansowanie do różnych instytucji, aby głównym źródłem finansowania nie był 

tylko budżet gminy.  

− Zaapelował o poparcie wniosku Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego o zwiększenie środków do kwoty 60.000 zł na inicjatywę lokalną. Dodał 

iż jest to jedna z form, gdzie mieszkańcy i organizacje pozarządowe mają możliwość 

wykazania się w jaki sposób gmina będzie ich wspierać a zarazem wskazywać że ich 

działania mogą być rozwojowe i przynieść korzyści nie tylko dla gminy ale również 

dla społeczeństwa.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi przypomniał, że zgodnie z § 7 przyjętej w 

2010r.  uchwały Rady Miejskiej dotyczącej procedury uchwalania budżetu gminy, komisje 

mogą wskazać konieczność dokonania zmiany w projekcie budżetu wskazując nowe zadania, 

bądź zwiększenie wydatków ujętych w budżecie , jednakże zobowiązane są wskazać źródło 

ich finansowania. Taka jest uchwała rady i jest to realizowane.  

Nawiązując do ekwiwalentu dla członków OSP wspomniał, że nie wiadomo ile będzie 

wyjazdów i szkoleń, jeśli okaże się że będzie ich większa ilość, to będą proponowane w 

trackie roku budżetowego zmiany w tym zakresie, aby zabezpieczyć środki na ten cel.  

Gospodarka odpadami jest trudnym tematem. Do 15 kwietnia br. zostanie przedłożony plan 

kontroli. Planuje się kontrolę „Izer” oraz wspólnot mieszkaniowych. Wspomniał również, że 

podjęte uchwały miały na celu urealnienie cen.  

Nawiązując do inicjatywy lokalnej wspomniał, iż funkcjonuje ona czwarty rok i gmina stara 

się dofinansować wszystkie złożone wnioski, oczywiści nie w pełni ale jednak każdy z 

wniosków otrzymuje dofinansowanie. Nawet w poprzednim roku, gdzie ze względu na 

sytuację związaną z pandemią, planowano początkowo zrezygnować z tej formy 

dofinansowania ze względu na sytuację finansową gminy, ale w efekcie gmina wsparła 

złożone wnioski. Natomiast propozycja zwiększenia środków na ten cel dwu a nawet 

trzykrotnie więcej do pierwotnej kwoty, jest zdaniem Burmistrza za duża i jest za 

utrzymaniem wniosku Komisji Sfery Budżetowej i Komisji Rewizyjnej a radni dadzą wyraz 

tego w głosowaniu.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do zgłoszonych przez komisje wniosków do projektu budżetu, poinformował że 

trzy komisje zgłosiły wniosek o przesunięcie środków zaplanowanych na remont drogi w 

Uboczu co nie spotkało akceptacji Burmistrza GiM , natomiast jedna z komisji 

zawnioskowała o przesunięcie środków przeznaczonych na wykup gruntu i to jest 

akceptowane. Chciałby wiedzieć jak to się obywa, na jakiej jest to zasadzie, jaka jest 

procedura ?  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż sprawa wykupu gruntu ciągnie się już od jakiegoś czasu i związana jest 

również z poniesieniem kosztów przygotowawczych, które należy ponieść po połowie z 

właścicielem gruntu. Ponadto były również rozważania, aby wiatę biesiadną usytuować przy 

dawnej szkole podstawowej, gdzie jest działka gminna, gdzie jest plac zabaw. Nie neguje tego 

jednak, jest to brane pod uwagę i nie należy się tym niepokoić.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zwrócił uwagę, że jeśli trzy komisje składa wniosek o przesunięcie środków z remontu drogi 

w Uboczu , to jednocześnie wyraża dezaprobatę dla realizacji tej inwestycji uważając ją za 

niekonieczną do realizacji w przyszłym roku a nie zostało to jednak uwzględnione. Dlatego 

powstaje pytanie techniczne, dlaczego Burmistrz nie uwzględnia woli trzech komisji.  

Ponadto nawiązując do inicjatywy lokalnej wspomniał, iż w gminie nie ma budżetu 

obywatelskiego, dlatego inicjatywa lokalna jest jednym z mechanizmów, który pozwala na 

aktywność społeczeństwa. Dlatego zaapelował do radnych i do Burmistrza, aby zwiększyć 

środki na inicjatywę lokalną o jeszcze 10.000 zł. W skali całego budżetu nie jest to duża 

kwota, tym bardziej że w trakcie roku budżetowego przesuwane są środki na różne zadania.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, iż inne komisje proponują na inicjatywę lokalną kwotę 50.000 zł i w jego 

odczuciu jest to wystarczająca kwota na ten cel szczególnie w obecnych warunkach 

epidemiologicznych. Szanuje wnioski również innych komisji i nie wyraża zgody na 

przeniesienie jeszcze dodatkowych 10.000 zł na ten cel, a radni zdecydują w głosowaniu.  

Co do dezaprobaty wniosku trzech komisji wspomniał, że równie dobrze mógłby spytać, 

dlaczego jest dezaprobata do remontu wspomnianej drogi w Uboczu. Dlaczego nie było 

dezaprobaty do remontu innych dróg w Uboczu mimo że też prowadziły do niewielu 

budynków mieszkalnych i do działalności gospodarczych ? Nie wyraża dezaprobaty do 

wniosków komisji. Droga która została zaproponowana do remontu jest w dużo gorszym 

stanie technicznym niż wyremontowana droga do Sali w Uboczu, czy też do jednego z 

członów firmy „Stolbrat” , ale tam nie było żadnych uwag. Natomiast w tym przypadku 

dopatruje się zwykłej złośliwości. Radni wyrażą swoją wolę w głosowaniu i jako Burmistrz to 

przyjmie. Chociaż nie wszystko musi być tylko z wniosków radnych, może też być z wniosku 

Burmistrza, jako organu zarządzającego gminą. Oczywiście Rada decyduje, ale Burmistrz 

również ma prerogatywy do zgłaszania wniosków.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

Zdaniem radnego powinny być ustalone priorytety i kryteria. Nikt nikomu nie chce robić na 

złość, co wykreślić a czego nie wykreślić , kogo uwzględnić a kogo nie uwzględnić. Jedynym 

czym należy się kierować to troską o niełatwy budżet, a spór powinien być jedynie o 

priorytety. Nie powinno to być traktowane jako zarzut wobec jakiejś komisji, radnego czy 

burmistrza a tym bardziej używając nazwisk do kogo dana droga prowadzi. Należy przyjąć 

kryteria wyboru priorytetów inwestycji, bo wiadomo że wszystkiego od razu się nie zrobi. 

Może powinny być kryteria typu – termin złożenia, ile osób podpisało, szacowany koszt i 

wybierać te które są realne dla budżetu.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do autopoprawki nr 2, działu 600 – transport i łączność i realizacji inwestycji 

przebudowy sieci wodno – kanalizacyjnej na ul. Oldzańskiej spytał czy drugi etap inwestycji 

będzie realizowany w 2022 roku ?  
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Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Poinformował, iż kwota ponad 800.000 zł była planowana na wykonanie chodników i 

nawierzchni na ul. Oldzańskiej , przeznaczono ją jednak na budowę boisk wielofunkcyjnych , 

natomiast w br. zaplanowanych jest ponad 700.000 zł na wykonanie wymiany wszystkich 

sieci na ul. Oldzańskiej. Trudno się jednak wypowiadać obecnie co do założeń następnego 

budżetu. Należy mieć nadzieję, że te środki się znajdą, być może pomoże w tym Fundusz 

Dróg Samorządowych lub inne środki zewnętrzne.  

 

Radny Marek Niebylski  

Poinformował, że radni z Ubocza popierają sprawę budowy drogi do przedsiębiorstwa 

wulkanizacyjnego. Ponadto zwrócił się z prośbą, aby w dziale 600 w rozdziale 60013 drogi 

publiczne wojewódzkie uzupełnić zapis dotyczący wykonania dokumentacji technicznej na 

budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej w Uboczu że dotyczy to całego odcinka ponad 

2000 metrów.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Poinformował, że zapis zostanie uzupełniony – dotyczy to odcinka do końca wsi 2.600 m.  

 

Na tym dyskusję nad projektem budżetu zakończono.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wnioski komisji do projektu budżetu 

gminy i miasta na 2021 rok, które nie zostały uwzględnione przez Burmistrza GiM a 

jednocześnie podtrzymane przez komisje, które je zgłosiły.  

 

Wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa Publicznego o treści :  

Dział 758  „Rozliczenia różne” rozdział 75818 „ rezerwy ogólne i celowe”  pkt 4.6 zwiększyć 

kwotę do 60.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z inicjatywami 

lokalnymi . Zmniejszając jednocześnie wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i 

Ochrona Środowiska” rozdział 90001 „ Gospodarka ściekowa i ochrona wód” pkt 7 o kwotę 

10.000 zł  i w Dziale 700  „Gospodarka mieszkaniowa” rozdział 70005 „ gospodarka gruntami 

i nieruchomościami” pkt 9 o kwotę 10.000 zł  

 

Radny Robert Skrzypek zgłosił wniosek formalny o ogłoszenie przerwy w obradach sesji .  

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 11 głosami za .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie nie 

uwzględniony przez Burmistrza GiM wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego o treści :  

Dział 758  „Rozliczenia różne” rozdział 75818 „ rezerwy ogólne i celowe”  pkt 4.6 zwiększyć 

kwotę do 60.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z inicjatywami 

lokalnymi . Zmniejszając jednocześnie wydatki w Dziale 900 „Gospodarka Komunalna i 

Ochrona Środowiska” rozdział 90001 „ Gospodarka ściekowa i ochrona wód” pkt 7 o kwotę 

10.000 zł  i w Dziale 700  „Gospodarka mieszkaniowa” rozdział 70005 „ gospodarka gruntami 

i nieruchomościami” pkt 9 o kwotę 10.000 zł  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 10 głosami za przy 4 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski wraz z 

autopoprawką  

W wyniku głosowania Uchwała nr XXVII/157/21 w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gryfów Śląski została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie budżetu gminy i miasta na 2021 rok wraz z autopoprawkami i przegłosowanym 

wnioskiem. 

W wyniku głosowania Uchwała nr XXVII/158/21 w sprawie budżetu gminy i miasta Gryfów 

Śląski na 2021 rok została podjęta 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się .  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

 

Ad. 5  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad pozostałymi uchwałami Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski udział wzięło 14 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę nr XXVII/159/21 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi  

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał, kto osobom bezdomnym robi test na obecność wirusa Covid – 19, aby osoby te 

mogły być przyjęte do schroniska ?  

 

Pani Krystyna Bołtrukanis – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że zgodnie z wytycznymi osoba przyjmowana do schroniska 

kierowana jest na test na obecność wirusa covid – 19 a na czas oczekiwania na wynik 

kierowana jest do izolatorium. Natomiast co do odpłatności, gmina nie refunduje tych 

kosztów, więc pewnie jest to uregulowane w jakiś inny sposób.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

2. Uchwałę nr XXVII/160/21 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
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jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

odpłatności oraz trybu ich pobierania  

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

3. Uchwałę nr XXVII/161/21 w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski na 2021 rok  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

4. Uchwałę nr XXVII/162/21 w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski na rok 2021  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 
 

Ad. 6 
 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych od ostatniej sesji zwyczajnej od nr 92 do nr 156 .  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w  

okresie między sesjami od nr 108 do nr  

 

Do przedstawionej informacji w sprawie Zarządzeń Burmistrza GiM nie wniesiono  pytań.  

 

Ad. 7   

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji zwyczajnej wpłynęły 

5  interpelacji radnych, na które udzielono odpowiedzi w ustawowym terminie.  

Dodał, iż z treścią interpelacji radnych oraz udzielonymi na nie odpowiedziami można 

zapoznać się na stronie BIP Urzędu GiM w zakładce „ prawo lokalne”, oraz na stronie 

internetowej Gryfowa Śl. , w zakładce „interpelacje i zapytania radnych”.  
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Ad. 8  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr XXIII/20 z sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 września 2020r.  nie wniesiono 

uwag oraz wniosków o zmianę jego treści w związku z tym protokół został przyjęty i 

podpisany.  

 

Ad. 9  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Radny Mariusz Kozak  

− Nawiązując do zamieszczonej informacji na stronie internetowej Urzędu GiM o 

podjęciu przez Radę Miejską uchwał w zakresie gospodarki odpadami zwrócił się z 

prośbą, aby informacja ta została uzupełniona o zapis, że wspomniane uchwały zostały 

podjęte przez Radę Miejską na wniosek Burmistrza GiM.  

− Zaproponował, aby rozważyć umieszczenie pod znakiem koniec strefy płatnego 

parkowania na ul. Kolejowej tabliczki z informacją o godzinach obowiązywania 

płatnego parkowania.  

 

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądu technicznego hydrantów na ul. Sikorskiego, które 

są poprzechylane.  

 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

− Spytał kiedy i w jakich przychodniach będą prowadzone szczepienia przeciwko covid-

19 . Spytał też czy w związku z powrotem uczniów klas I- III do nauki stacjonarnej w 

szkołach, będzie podjęta decyzja , aby nauczyciele uczący w tych oddziałach byli 

szczepieni.  

− Spytał, czy planowane jest zatrudnienie osoby kontrolującej opłatę parkingową ?  

− Odniósł się do hejtów, które dotyczyły Pana Burmistrza i radnych na portalu 

społecznościowym FB Żaki Gryf Gryfów Śl. i Klubu Gryf. Wspomniał o 

manipulowaniu rodziców, którym się mówi poprzez portal społecznościowy słowa bez 

pokrycia. Nadmienił, że nikt z Zarządu Klubu Gryf nie rozmawiał wcześniej z 

radnymi o problemach finansowych klubu. Wspomniał, iż nie neguje tego, że środki 

na sport powinny być większe , ale nie zgodzi się z szantażem i hejtami tym bardziej, 

że nikt z radnymi wcześniej nie rozmawiał. Wyraził nadzieję, że osoba, która 

przyczyniła się do wywołania burzy i podjudzania rodziców oraz społeczeństwa 

Gryfowa Śl. na portalu społecznościowym będzie umiała przeprosić.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odpowiadając na dotychczas zgłoszone sprawy poinformował :  

− informacja na stronie internetowej Urzędu GiM zostanie zmieniona poprzez 

dodanie zapisu, że na wniosek Burmistrza Rada Miejska podjęła uchwałę 

− nie widzi przeszkód, aby tabliczka z godzinami obowiązywania opłaty 

parkingowej na ul. Kolejowej została umieszczona również po znakiem 

sygnalizującym koniec strefy płatnego parkowania. Ponadto dodał, iż pojawi się 

również informacja w postaci naklejki, że istnieje możliwość płacenia za pomocą 

aplikacji.  
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− Rozważana jest kwestia zatrudnienia osoby na wymiar czasowy do prowadzenia 

kontroli wnoszenia opłaty parkingowej.  

− Odnośnie hydrantów zostanie przeprowadzony przegląd gwarancyjny.  

− W kwestii szczepień poinformował, że sprawa jest dynamiczna. Do szczepień 

zgłosiła się Przychodnia Wielospecjalistyczna przy ul. Malowniczej w Gryfowie 

Śl. koordynatorem będzie Pani Krystyna Borkowska. Szczepienia będą również 

wykonywane w Powiatowym Centrum Zdrowia. Do 15 stycznia br. szczepieni są 

medycy . Jest również polecenie Wojewody , aby w najbliższym czasie zaszczepić 

w pierwszej kolejności pacjentów DPS i ZOL. Od 15 stycznia br. powinny się 

szczepić osoby powyżej 80 roku życia. Ponadto Wojewoda polecił , aby 

zorganizować dowóz osób na szczepienia, które nie są w stanie same dojechać bo 

są np. obłożnie chorzy. Od 22 stycznia br. mogą się szczepić osoby powyżej 70 

roku życia. Są to jednak potwierdzenia medialne, nie ma nic na piśmie. Sytuacja 

jest bardzo dynamiczna . Będą mogli się również zaszczepić pracownicy M-GOPS 

Na koszt państwa będą szczepieni nauczyciele uczący w oddziałach I – III. 

Ponadto poinformował, iż test na obecność przeciwciał można zrobić w 

Przychodni Wielospecjalistycznej przy ul. Malowniczej w Gryfowie Śl. koszt testu 

wynosi 40 zł. Informacje w sprawie szczepień będą jeszcze przekazywane na 

bieżąco, ponieważ sytuacja jest bardzo dynamiczna.  

 

Radny Robert Skrzypek  

− Poinformował, że mieszkańcy ul. Kolejowej, Lipowej, Szkolnej, Uczniowskiej 

zwrócili się z prośbą o reakcję na kwestię wyprowadzania psów i nie sprzątania przez 

właścicieli odchodów.  

− Poinformował, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły 3 petycje osób 

spoza Gminy Gryfów Śl.  

− Zwrócił się z prośbą do Burmistrza GiM , aby po sesji ustalić termin spotkania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji , Burmistrza oraz mieszkanki z Rząsin, której 

rozpatrywano niedawno skargę w celu rozwiązania poruszonych przy okazji 

rozpatrywania skargi problemów.  

 

Radny Mariusz Dragan  

− W imieniu mieszkańców poruszył kwestię remontu ul. Lwowskiej , która obecnie 

jest w złym stanie technicznym oraz znajdującego się tam parkingu.  

− Spytał do kogo należy zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych na ul. 

Uczniowskiej i ul. Lwowskiej, które są obecnie mocno oblodzone, nie są 

posypywane. Spytał w czyjej kompetencji powinno to być – gminy czy wspólnoty 

mieszkaniowej ?  

− Poinformował, iż koło kapliczki w Proszówce upadło drzewo. Okazało się że żyje 

tam owad „pachnica dębowa”, który jest gatunkiem zagrożonym wyginięciem i 

pod względem prawnym tego drzewa nie wolno ruszyć. Ponadto stwierdzono, że 

ok. 30 lat temu to drzewo zostało bardzo źle przycięte co go bardzo osłabiło. 

Dodał, iż większość prac związanych z przycinką drzew na terenie miasta jest 

wykonywana w sposób karygodny, szkodzący drzewom. W budżecie są 

zabezpieczone środki na utrzymanie zieleni w mieście i gminie, dlatego zwrócił 

się z prośbą aby rozważyć zlecanie tego typu prac fachowym firmą, które zrobią to 

w sposób fachowy.  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

− Poinformował, iż Straż Miejska na tyle na ile może interweniuje w kwestii 

wyprowadzania psów. Zostanie jeszcze napisany apel do mieszkańców w najbliższym 

numerze „Kuriera Gryfowskiego”.  

− Zaproponował termin spotkania z mieszkanką Rząsin na przyszły tydzień. Dokładna 

data zostanie ustalona po sesji.  

− Poinformował, iż drogi wewnętrzne na ul. Uczniowskiej i ul. Lwowskiej nie są 

utrzymywane przez gminę, tak więc muszaą zwrócić na to uwagę zarządcy i 

posypywać nawierzchnie dróg.  

− Nawiązując do fachowego przycinania drzew poinformował, że jest fachowiec, który 

robi to znakomicie , jednak koszt przycinki jednego drzewa wynosi ok. 1.000 zł . W 

ostatnim czasie zlecono ogłowienie drzew przy Szkole Podstawowej nr 2 od strony ul. 

Lipowej oraz przycięcie przy ul. Gancarskiej. Dodał, iż zgłoszeń w tym zakresie jest 

dużo i środków na ten cel przydałoby się dużo więcej.  

 

Radny Zygfryd Bokowski  

− W imieniu właścicieli i użytkowników garaży przy ul. Garncarskiej zwrócił się z 

prośbą o rozważenie możliwości oświetlenia tego terenu ( 1 lampa ) tym bardziej, że 

w ostatnim czasie nasiliły się tam włamania.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do gabinetu stomatologicznego przy ul. Kolejowej 45 spytał, czy wiadomo, kiedy 

będzie wznowiona działalność tego gabinetu , ponieważ nie ma tam żadnej informacji.  

 

Radny Kamil Kowalonek  

− Zwrócił się z prośbą o załatanie dziur w jezdni na ul. Widokowej przy wjeździe z ul. 

Partyzantów.  

− Nawiązując do ronda na ul. Uczniowskiej poinformował , ze wyjeżdżając z ul. 

Lwowskiej brak jest widoczności czy coś nadjeżdża z ul. Uczniowskiej w związku z 

tym zwrócił się z prośbą o zamontowanie lustra drogowego .  

− Nawiązując do sprawy związanej z klubem sportowym „Gryf” wspomniał, iż od 

początku kadencji nie słyszał, aby była zagrożona gryfowska piłka. Dodał iż będzie 

popierał każde zwiększenie środków na gryfowską piłkę.   
 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

− Poinformował, iż oświetlenie terenu garaży przy ul Garncarskiej zostanie rozważone. 

Być może uda się tam ustawić lampę solarną.  

− Odnośnie gabinetu stomatologicznego poinformował, że jest to gabinet prywatny i 

właścicielka sama powinna być tym zainteresowana, aby zamieścić stosowne 

informacje.  

− Odnosząc się do ul. Widokowej poinformował, że nie udało się dokonać naprawy 

nawierzchni przed przymrozkami i opadami śniegu.  

− Kwestia złej widoczności na rondzie zostanie przekazana do rozważenia przez 

zarządcę drogi.  

− Nawiązując do sytuacji klubu „Gryf” poinformował, że oprócz złożenia preliminarza 

nie było innych pism na temat trudnej sytuacji klubu, które by wpłynęły do Urzędu. 

Natomiast rozmowa z Prezesem klubu dotyczyła bardziej przyczyny złożenia przez 

niego rezygnacji z funkcji prezesa.  
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Radny Arkadiusz Cichoń  

− Na prośbę mieszkańców sołectwa Wieża spytał czy znany jest właściciel 

zdewastowanego budynku koło budynku nr 64 ? Czy jest jakaś prawna możliwość, 

aby gmina przejęła ten budynek, bo zagraża on bezpieczeństwu mieszkańców.  

− W imieniu rodziców dzieci spytał czy ośrodek kultury planuje coś dla dzieci w czasie 

ferii zimowych ?  

− W kwestii technicznej zwrócił się z pytaniem do informatyków czy jest możliwość, 

aby w czasie sesji radni mogli prezentować np. zdjęcia które odnosiłyby się do 

zapytań zgłaszanych w sprawach różnych ?  

− Spytał czy można zgłaszać sugestie do planu budowy boisk wielofunkcyjnych, 

których budowa jest planowana przy Szkole Podstawowej nr 1, czy te plany są już 

ostateczne i drobne sugestie nie są już możliwe do wniesienia ?  

 

Radna Urszula Maga  

Spytała, czy podejmowane są działania w sprawie uzupełnienia składu osobowego Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej po zmarłym radnym Panu Jerzym Guzy ?  

 

Radny Wojciech Pawluk  

W imieniu sołtysa Wolbromowa zgłosił potrzebę naprawy oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa.  

 

Pan Andrzej Tartak – Z-ca Burmistrza GiM  

Odnośnie zdewastowanego budynku w sołectwie Wieża poinformował, iż jest to sprawa do 

rozstrzygnięcia na drodze cywilnej, gmina nie ma tu możliwości ingerowania. Sprawa była 

już zgłaszana przez Panią sołtys. Osoby, które zgłaszają zagrożenie powinny to zgłosić do 

nadzoru budowlanego jako właściwego organu, który może wydać jakiekolwiek decyzje w 

tym zakresie.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrktor M-GOK w Gryfowie Śl.  

W kwestii organizacji zajęć dla dzieci w czasie ferii poinformowała, że obecnie realizowany 

jest projekt „sieć na kulturę” w związku z czym odbywają się szkolenia online i trudno podjąć 

jakieś inne działania. Nie miała żadnych zapytań ze strony rodziców o zajęcia dla dzieci w 

czasie ferii. Jeśli byłoby jakieś duże zapotrzebowanie na coś konkretnego to zapewne można 

by było to zorganizować.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Wspomniał, iż w innych gminach realizowanych  jest wiele inicjatyw dla dzieci w czasie ferii 

np. poprzez półkolonie , zajęcia warsztatowe online . Dodał, iż to nie rodzice powinni 

wychodzić z inicjatywą tylko M-GOK.  
 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Odnosząc się do organizacji półkolonii przypomniała, że decyzją ministerstwa,  ośrodki 

wyłączone są póki co z jakichkolwiek zajęć dla osób z zewnątrz.  

Każda branża ma swoje wytyczne sanitarno – epidemiologiczne i powinna bazować na tym 

jaki jest obecny stan prawny. Co do zajęć online wyraziła opinię, że dzieci spędzają tak dużo 

czasu przed komputerem w czasie zdalnej nauki, że należałoby się zastanowić czy byłoby to 

sensowne i czy byłoby duże zainteresowanie i zapotrzebowanie na tego typu zajęcia.  

 

Radny Mateusz Królak  

Spytał czym obecnie zajmuje się M-GOK ? Jaka jest oferta dla mieszkańców ?  
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Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  

Poinformowała, że obecnie w godz. 8.00 – 15.00 odbywają się szkolenia w ramach projektu 

„sieć na kulturę” . Co do ofert  dla mieszkańców wspomniała iż trudno ją realizować skoro 

jest zakaz zgromadzeń powyżej 5 osób, nie można robić żadnych działań z udziałem 

publiczności.  

 

Radny Mateusz Królak  

Zgłosił wniosek do Burmistrza GiM jako organu nadzorującego o przedstawienie radnym 

informacji o aktualnej działalności M-GOK.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

− Nawiązując do projektu budowy kompleksu boisk poinformował, iż były prowadzone 

konsultacje z nauczycielami wychowania fizycznego. Jeśli byłyby jeszcze jakieś 

uwagi do projektu, to można je jeszcze ewentualnie zgłosić.  

− Odnośnie Społecznej Komisji Mieszkaniowej poinformował, iż zgodnie ze swoimi 

kompetencjami jej skład został uzupełniony poprzez osobę radnego Roberta Skrzypka.  

− W sprawie nieświęcących lamp w Wolbromowie zostanie dokonane zgłoszenie.  

 

 

Pani Helena Okulowska – Radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

− Poinformował, iż droga wewnętrzna na ul. Lwowskiej nie jest własnością wspólnot 

mieszkaniowych.  

− Nawiązując do gryfowskiego sportu zaproponowała, aby rozważyć utworzenie w 

Gryfowie Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  

− Zwróciła się z prośbą o przeprowadzenie remontu drogi na ul. Garncarskiej na 

odcinku od strony ul. Sanatoryjnej  

− Zwróciła się również z prośbą o rozważenie organizacji przeprowadzenia testów dla 

mieszkańców na obecność przeciwciał covid-19  

 

Radny Mariusz Kozak  

Korzystając z obecności Starosty Lwóweckiego i radnych Rady Powiatu zwrócił się z prośbą  

w imieniu mieszkańców tzw. „hotelowca” przy ul. Rzecznej o przeprowadzenie remontu 

nawierzchni znajdującej się tam drogi powiatowej, dodał iż jest to odcinek ok. 100 m. jednak 

już od kilku lat temat ten nie jest pomyślnie załatwiony.  

 

 

Pan Daniel Koko – Starosta Lwówecki  

Nawiązując do drogi powiatowej przy ul. Rzecznej poinformował, iż sprawa ta jest bardziej 

skomplikowana, ponieważ de fakto jest to działka i trudno jest zrobić w obrębie działki coś, 

co będzie drogą powiatową , która nie będzie spełniała parametrów drogi powiatowej. 

Niemniej jednak postara się tę sprawę doprowadzić do końca zgodnie z obietnicą. Dodał, iż w 

dniu 25 stycznia br. odbędzie się spotkanie z burmistrzami gmin Powiatu Lwóweckiego w 

sprawie dróg, gdzie będą również przedstawione propozycje przejęcia dróg powiatowych w 

zasoby dróg gminnych . Nie chce jednak wybiegać w tym temacie, dopóki sprawy nie będą 

omówione z poszczególnymi burmistrzami.  

 

Pan Andrzej Baderman – Prezes Klubu Sportowego „Gryf” w Gryfowie Śl.  

Poinformował o przyczynach swojej rezygnacji z funkcji Prezesa Klubu „Gryf” . Wspomniał, 

iż nie miała ona na celu tego, aby cokolwiek wywrzeć. Głównym powodem było zmęczenie,   
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względy rodzinne a także zasygnalizowanie, że jeśli są osoby, które mają chęć, nowe 

pomysły, siłę współpracy, aby przejęły poprowadzenie klubu.  

Nadmienił iż do tej pory wszystkie hejty zatrzymywał wewnątrz klubu , brał to zazwyczaj na 

siebie. Sytuacja się zmieniła w momencie kiedy złożył rezygnację, różne wypowiedzi zaczęły 

wtedy wypływać na stronach facebook na co nie ma wpływu. Wspomniał również o 

działalności klubu , który zajmuje się m.in. trenowaniem dzieci o co pytają już inne kluby, a 

także szkoleniem bramkarzy co jest wydarzeniem na skalę województwa dolnośląskiego. 

Nawiązując do kwestii finansowych poinformował, iż w ciągu 7 lat dofinansowanie z budżetu 

gminy wzrosło o 40.000 zł , nigdy jednak nie narzekał zawsze były podejmowane działania , 

aby w jakiś sposób zamknąć budżet klubu. Klub stara się pozyskiwać również środki z 

zewnątrz. Odnosząc się do przeprowadzonych prac na stadionie przypomniał, że obiekt ten 

jest gminny i to co zostało na nim wykonane i sfinansowane z budżetu gminy zostało 

zrobione dla gminy i jej mieszkańców. Spytał też czy będzie dostępna hala sportowa dla 

klubu ?  

 

Pan Olgierd Poniżnik – Burmistrz GiM  

Podziękował Panu Andrzejowi Badermanowi za kierowanie klubem „Gryf”, wyraził nadzieję 

że być może zmieni jeszcze zdanie co do swojej rezygnacji. Odnosząc się do dostępności 

obiektów sportowych poinformował, że „Orlik” jest dostępny, natomiast hala sportowa 

również zacznie być użytkowana ponieważ wracają do nauki stacjonarnej dzieci klas I – III .  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do obecnej sytuacji klubu „Gryf” wspomniał, że Zarząd klubu działał prężnie i 

starał się robić wszystko co mógł. Jego wcześniejsza wypowiedź była związana z hejtami, 

wyraził niezadowolenie, że Prezes klubu nie miał wpływu na osoby, które tych wpisów 

dokonywały tym bardziej, że nie były do końca adekwatne do sytuacji jaka miała miejsce. 

Większość radnych nie jest przeciwko kulturze fizycznej i sportu a tym bardziej klubowi . 

Radni nie mieli wiedzy na temat sytuacji finansowej klubu. Nikt z takim problem nie zwracał  

się do radnych. Radni życzą jak najlepiej dla klubu, dla wszystkich sportowców mając 

nadzieję że sytuacja się unormuje.  

 

Pan Andrzej Baderman – Prezes Klubu Sportowego „Gryf” w Gryfowie Śl.  

Poinformował, że nowy zarząd będzie wybierany przez członków klubu. Chciałby, aby klub 

istniał i się rozwijał. Wyraził nadzieję, że w ciągu tygodnia sprawa ta się ustabilizuje. 

Natomiast co do różnych wypowiedzi na portalach społecznościowych wspomniał, że każdy 

ma jakąś swoją stronę i może pisać na niej co chce na co osobiście nie ma wpływu, dlatego 

ciężko jest się mu do tego odnieść. Korzystając z okazji zaprosił wszystkich chętnych radnych 

na wyborcze zebranie klubu „Gryf”. Dodał również, że klub jest również formą promocji dla 

miasta co również nie jest bez znaczenia i należy popatrzeć na klub również pod takim kątem.   

 

Pan Olgierd Poniżnik – Burmistrz GiM  

Wspomniał, iż klub „Gryf” jest największym promotorem gminy w zakresie piłki nożnej. 

Zaapelował i poprosił Pana Andrzeja Badrmana o przemyślenie jeszcze decyzji o rezygnacji z 

funkcji prezesa klubu. Zdaje sobie sprawę, że nie jest łatwo jednak nie wyobraża sobie, aby 

na jubileuszu 75-lecia klubu był inny prezes, bo Pan Baderman najbardziej zasługuje na to, 

aby tego jubileuszu jako prezes dotrwać.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Zwrócił uwagę, że sytuację klubu pogorszyła również pandemia i brak kibiców, co wpłynęło 

na zmniejszenie dochodów klubu. Ponadto zaproponował, aby w przyszłości informować  
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również radnych o ewentualnych problemach, bo żeby móc reagować na pewne sprawy , 

trzeba przede wszystkim  o nich wiedzieć.  

 

Pan Daniel Koko – Starosta Lwówecki  

Wspomniał o dużym zaangażowaniu klubu oraz kibiców w różne działania związane z 

pandemią np. zakup termometrów do szpitala, czy pomoc osobom, które jej potrzebują za co 

bardzo podziękował. Zwrócił uwagę, że nie należy na poziomie gminy w przestrzeni 

publicznej rozmawiając o problemach wskazywać tabelki z cyframi, ponieważ działalność 

poszczególnych klubów nie jest rzeczą możliwą do porównania. Wszystkie strony powinny 

się wspierać, aby jak najlepiej reprezentować miasto.  

 

Radna Urszula Maga 

Podziękowała Panu Prezesowi Andrzejowi Badermanowi za działania klubu, za pomoc dla 

ludzi starszych w Zakładzie Opieki Długoterminowej i ufundowanie wysokiej klasy sprzętu, 

który będzie długo służył podopiecznym.  

 

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

 

Ad. 10  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XXVII obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

                

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


